
پرسپولیس بعد از کسب یک برد شیرین و پرگل مقابل فولاد از روز گذشته تمرینات 
خود را در ورزشگاه شهید کاظمی پیگیری کرد. این تمرین برای نفراتی که در 
ترکیب ثابت بازی با فولاد قرار داشتند به ریکاوری اختصاص داشت و دیگر 
نفرات هم به مرور کارهای تاکتیکی و بازی تحت فشار پرداختند. آنچه بیش 
از هر چیز در این تمرین سرخپوشان به چشم آمد روحیه بالا و شادابی آنها بابت 
کسب نتایج خوب در بازی های اخیر بود. در همین راستا اوسمار ضمن قدردانی 
از زحمات شاگردانش از آنها خواست از حالا به بعد فقط به دربی پیش رو فکر 
کنند و تمرکزشان را برای این بازی حساس قرار دهند. در این میان محمدحسین 
کنعانی زادگان تنها بازیکن ناراحت تیمش به خاطر از دست دادن دربی است و از 
ک شدن  این رو از مسئولان باشگاه پرسپولیس خواسته که به طور جدی پیگیر پا

کارت زردش در بازی با فولاد باشند تا شانس بازی در دربی 103 را داشته باشد.

 گولسیانی مربیانش را امیدوار کرد
گئورگی گولسیانی که برای درمان پای آسیب دیده اش راهی گرجستان شده 
بود بعد از بازگشت به ایران از روز گذشته در تمرینات سرخپوشان حاضر شد 
و صحبت هایی را با کادرفنی و پزشکی تیم داشت.  طبق اخبار دریافتی ما، 
گولسیانی وضعیت خودش را تقریبا خوب توصیف کرده و امیدوار است که بتواند 
از امروز و فردا تمرینات خود را شروع کند. واقعیت امر درمورد گولسیانی این است 
که او یک مصدومیت کهنه دارد و به این خاطر هرچند وقت یکبار باید آمپول 
مخصوصی را به پایش تزریق کند. فصل پیش هم او همین کار را کرد و بعد از تزریق 
آمپول در کشورش بعد از چهار پنج روز شرایط بازی کردن را پیدا کرد. او این بار 
اواخر هفته پیش آمپول را به پای آسیب دیده اش تزریق کرده اگر مشکل خاصی 

برایش پیش نیاید از امروز یا فردا می تواند در تمرینات سرخپوشان شرکت کند. 

 بیرو به دنبال مقصر
یافت کرد و باعث  ی پرسپولیس و فولاد دو گل بد در علیرضا بیرانوند در باز
ی و رسانه ها مواجه  یادی از سوی هواداران در فضای مجاز شد با انتقادات ز
شود. البته او شانس بزرگی که آورد این بود که نفرات تهاجمی تیمش عالی 
ی پرگل ایفا کردند. با این حال بیرانوند فقط  کار کرده و نقش مهمی را در پیروز
ی گل اول فولاد مقصر دانسته و در صحنه گل دوم فرجی را مقصر  خودش را رو
معرفی کرده است. از این جهت که او مدعی بود موقع رسیدن توپ به محوطه 
جریمه پرسپولیس فریاد می زند؛ منم اما فرجی توپ را با دفع ناقص به سمت 
ی از عملکرد خود  یکن در این باز دروازه هدایت می کند. با این حال هر دو باز

چندان رضایت نداشتند. مخصوصا بیرانوند که بابت عملکرد 
یانش از آنها تشکر کرد و خواست به همین روند  خوب همباز

ادامه دهند تا به صدر جدول برسند.

 کدام زوج دفاعی؟
با محرومیت محمدحسین کنعانی زادگان از دربی 103 و 

مصدومیت گولسیانی نگرانی اصلی اوسمار معطوف به خط دفاع تیمش 
ی پرسپولیس و فولاد  خواهد بود. مخصوصا اینکه فرجی یک اشتباه بد در باز
داشت و علی نعمتی هم مدت هاست که در پست دفاع میانی به میدان 
نرفته است. در همین راستا اوسمار سخت پیگیر وضعیت گولسیانی است 
تا برای دربی آماده شود. از طرفی هم باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه ای به 

ک شدن کارت زرد  کمیته داوران خواهان پا

کنعانی در بازی با فولاد شده که خیلی بعید است نتیجه دهد. با شرایط موجود 
گر گولسیانی و  هنوز زوج خط دفاع پرسپولیس در دربی مشخص نیست. ا
ی نرسند آن وقت نعمتی و فرجی این شانس را دارند که  کنعانی هر دو به باز
بار دیگر به یاد روزهایی که در شهر خودرو بودند زوج خط دفاعی تیم شان را 
ی حساس به  تشکیل دهند. اما از قرار معلوم بعید است اوسمار در این باز
یاد  فرجی اعتماد کرده و احتمال اینکه وحدت حنانوف را به او ترجیح دهد ز
است. مدافعی که اوسمار در نیم فصل سخت مخالف رفتن او بود. چه بسا 
گر گولسیانی آماده دربی شود در کنار وحدت زوج خط دفاعی پرسپولیس  ا
را تشکیل دهند. در این مورد باید دید اوسمار در روزهای آتی در تمرینات 

پرسپولیس چه تغییراتی را در خط دفاع تیمش می دهد.

 سرخپوشان به 7 درصد هم راضی نمی شوند
یکنان پرسپولیس بعد از بازی با فولاد از فرصت استفاده کرده و بار دیگر  باز
از مشکلات مالی و مطالبات عقب افتاده خود صحبت کردند. این بار فقط 
یکنان این اجازه را داشتند که در  کاپیتان ها نبودند که حرف زدند بلکه همه باز
رسانه ها بابت معوقه های مالی خود صحبت کنند. در این میان امید عالیشاه 
به پرداخت نشدن 50 درصد باقی مانده از پاداش دو قهرمانی تیم شان 
بیشتر اعتراض داشت؛ چراکه معتقد بود ارزش پول آنها بعد از چند ماه 
پایین آمده است. البته رضا درویش قصد داشت قبل از بازی با فولاد 5 
درصد از قرارداد سرخپوشان را پرداخت کند که این مساله با دلخوری 
کید داشتند این رقم اصلا آن چیزی نبوده که آنها  آنها همراه شد و تا
انتظارش را داشتند. در همین راستا درویش در تلاش بوده و هست که 
یافتی را به 10 درصد برساند اما از قرار معلوم بعید است این اتفاق  این در
رخ دهد. گویا امروز و فردا قرار است حدود 7 درصد قرارداد سرخپوشان 
گردان  به حساب شان واریز شود که این اصلا خبر خوبی نمی تواند برای شا
اوسمار در آستانه دربی باشد. در هر صورت درویش سخت از سوی اعضای 

تیمش تحت فشار است که پرداختی به آنها را حداقل به 10 درصد برساند.

 پرداختی به تیم های پایه تا 48 ساعت آینده
یکنان  یکی از اسپانسرهای باشگاه پرسپولیس همان طور که هفته پیش به باز
و مربیان تیم های پایه این باشگاه قول داده بود روز گذشته طی مراسمی دو 
کید این  یکنان و مربیان تیم های پایه پرداخت کرد. تا میلیارد تومان برای باز
یکنان و مربیان تیم های پایه تقسیم  اسپانسر این بود که این رقم فقط بین باز
شود. از این رو قرار شد چک دو میلیارد تومانی تا فردا به اعضای کادرفنی و 
یکنان تیم های رده جوانان  یکنان تیم های پایه پرداخت شود. البته فقط باز باز
و امید پرسپولیس قرارداد مالی دارند. ضمن اینکه اعضای تیم نوجوانان 
پرسپولیس به خاطر قهرمانی در این رده از مسابقات آسیا ویژن تهران هر یک 
مبلغ 10 میلیون تومان در قالب دو کارت هدیه از اسپانسر باشگاه پرسپولیس 
یش در حضور اسپانسر باشگاه به تعدادی از  هدیه گرفتند. ضمن اینکه درو
یکنان تیم نوجوانان و سرمربیان تیم های پایه باشگاه که در مراسم تدارک  باز
دیده شده حضور داشتند اعلام کرد که در هیات مدیره باشگاه پرسپولیس 
مصوب خواهد شد که 10 درصد از سهم سود به دست آمده از فروش یکی از 

محصولات اسپانسر به تیم های پایه این باشگاه تعلق بگیرد.

گر بتواند بحران این روزهای خود را پشت سر بگذارد و در فصل  سپاهان ا
که شرایط برای تیمی  ی به قهرمانی برسد، دست به معجزه زده است؛ چرا جار
که به عنوان مدعی پرقدرت ظاهر شد، مدت هاست که خوب پیش نمی رود 
و به نظر می رسد آنها با عنوان قهرمانی خداحافظی کرده اند. سپاهان طی 
این هفته ها بدترین رکوردهای خود را به ثبت می رساند. اینکه بخواهیم 
بگوییم چه بلایی سر سپاهان آمده که این چنین تحقیر می شود قطعا 
یک جواب ندارد. این تیم به لحاظ مدیریتی آسیب دیده است. از طرفی 
که با فدراسیون فوتبال داشت به لحاظ روحی  در چالش های متفاوتی 
تخریب شده است تا جایی که دیگر مورایس هم نمی تواند این تیم را از 

شرایط فعلی خارج کند. 

 ببازترین تیم لیگ
سپاهان طی هفته های اخیر رکوردی جالب توجه از خود در لیگ برتر 
به جا گذاشته است. آنها حتی در لیگ قهرمانان آسیا نیز درحالی که بسیار 
امیدوارکننده وارد میدان شدند دو شکست سنگین را پذیرفتند و از این 
تورنمنت کنار رفتند. تنها نقطه عطف بازی های تیم سپاهان پیروزی در 
جام حذفی بود که البته حکم مرگ و زندگی را داشت. در روزهایی که حتی 
زمزمه برکناری مورایس را می شنیدیم، آنها شمس آذر را در جام حذفی شکست 
دادند و به دور بعد صعود کردند تا کمی از فشاری که روی این تیم بود کم 
شود. باعین حال در بازگشت به لیگ باز هم روند نزولی خود را ادامه دادند 
و این بار شکست دیگری را- آن هم مقابل پیکان- پذیرفتند. سپاهانی ها از 
هفته سیزدهم که موفق به شکست هوادار با 5 گل شدند تا امروز در لیگ هیچ 
، استقلال و  ، آلومینیوم، شمس آذر بردی نداشته اند. شکست مقابل گل گهر
گر دو بازی مقابل الهلال  حالا پیکان از سپاهان یک بازنده ساخته است. ا

را به این آمار اضافه کنیم شرایط بسیار بحرانی تر به نظر می رسد. 
ی عقب افتاده  این آمار درحالی برای سپاهان رقم می خورد که آنها دو باز
هفته های شانزدهم و هفدهم را در پیش دارند. بااین حال اوضاع برای 
ی عقب افتاده  ی در این دو باز سپاهان آنقدر وخیم است که در صورت پیروز
باز هم به صدر جدول باز نمی گردند. سپاهان که با فاصله صدرنشین 
لیگ و مدعی اول قهرمانی بود، حالا به رتبه پنجم جدول سقوط کرده و 
ی های عقب افتاده خود را نیز به طورکامل کسب کند باز هم  گر امتیاز باز ا
به استقلال و پرسپولیس نمی رسد. هر هفته که می گذرد سپاهان از کورس 
گر راه علاجی برای او پیدا نکنند،  رقابت و قهرمانی عقب می افتد و ا
چه بسا حسرت قهرمانی یک سال دیگر هم بر دل هواداران این تیم بماند. 

 مورایس مردی که تغییر کرد
مرد پرتغالی در ابتدای ورود به سپاهان خود را یک جنتلمن نشان داد و 

ی رقبا  حرفه ای استارت زد. در ورزشگاه های مختلف حاضر می شد و باز
یادی را در باشگاه برای رسیدگی به وضعیت تیمش  را تماشا  می کرد. وقت ز
سپری می کرد و در این مدت دست به جوانگرایی در تیم سپاهان آن هم 
کادمی این باشگاه زد. او اما با مورایسی که در ابتدای فصل قبل  به کمک آ
دیده بودیم بسیار فاصله دارد. او دیگر مانند قبل صبور نیست، اعتراض 
یکنانی را به  یکنان خود درگیر می شود و باز می کند و اخراج می شود. با باز
سپاهان تحمیل می کند که خیلی زود رخت خداحافظی می پوشند و از 
یاد  همه مهم تر کنفرانس های خبری جنجالی خلق می کند. فرصت او ز
گر  نیست و هرچند هنوز یک فصل و نیم دیگر با سپاهان قرارداد دارد اما ا
ی پیش رو مقابل فولاد و گل گهر تا پیش از پایان سال به  نتواند در دو باز
روند شکست هایش خاتمه دهد، جایگاهش متزلزل تر از قبل خواهد شد. 
اینکه چرا مورایس تمرکز سابق را ندارد، سوال بسیار مهمی است. سرمربی 
ــاره زندگی شخصی  یادی درب سپاهان که در هفته  های اخیر شایعات ز
و دلمشغولی های جدیدش در اصفهان شنیده می شود، به شدت تغییر 
ــود و حتی در  کرده و دیگر از آن تیم باصلابت و قدرتمندی که ساخته ب
ابتدای فصل نوید قهرمانی می داد، خبری نیست. عدم تمرکز این مربی 
یان مسابقه حلقه گمشده سپاهانی ها  یکنان سرایت کرده و در جر به باز
یکنان است. دیگر از نظم تیمی که  همین دستپاچگی و ناهماهنگی باز
از سپاهان در نیم فصل اول می دیدیم خبری نیست، هرچند آنها هنوز 
ی می کنند اما درنهایت غافلگیر  ی از رقبا میدان دار در مقابل بسیار
ی می بازند. شرایط برای سپاهان  یان باز می شوند و حتی برخلاف جر
که به نظر می رسد این تیم به باختن عادت  بسیار نگران کننده است؛ چرا
یکنان و کادر فنی اجازه درست فکر کردن را به آنها  کرده و ذهن بیمار باز
گر می خواهد از روند نزولی خود خارج شود به یک  نمی دهد. سپاهان ا
ی ذهنی احتیاج دارد و قبل از هر کسی این آقای سرمربی است  یکاور ر

ی کند.  که باید ذهن خود را بازساز

 رکورد اخراج
گر در این فصل در هیچ موردی از خود رکورد به جا نگذاشته باشد  سپاهان ا
در اخراج رکورد قابل توجهی ثبت کرده است. این تیم با ثبت 7 اخراجی 
در نیم فصل اول رکورددار لیگ بود و در هفته چهاردهم برابر آلومینیوم 
ی را با ۸ نفر تمام کرد تا با 3 اخراجی در یک مسابقه هم رکورددار باشد.  باز
ی با استقلال در همه رقابت هایی که از ۲۸  جالب است آنها به جز در باز
ی با گل گهر ارشیا  کنون شکست خورده اند، اخراجی داده اند. در باز آذر تا
ی با شمس آذر  سرشوق، مقابل آلومینیوم رضا اسدی، دابو و کریمی، در باز
ی با پیکان دابو اخراج شده است، حتی آنها  مورایس و حالا هم در باز
ی مقابل الهلال دقیقا زمانی شکست را پذیرفتند که مدافعان شان  در باز
ی برگشت یزدانی اخراجی های  ی رفت دانشگر و در باز اخراج شدند. در باز
سپاهان بودند. نکته جالب این است که قبل از اخراج آنها شانس برنده 
یافت و با لیگ قهرمانان  شدن داشتند اما پس از آن گل های متوالی را در

خداحافظی کردند. 

این عادت بد سپاهانی ها ترک نشده و به جز یک 
مسابقه 11 نفره برابر استقلال آنها هفته هاست که در لیگ اخراجی 

ی با پیکان نیز  می دهند. سپاهانی ها ترک عادت نکرده اند و در باز
برایان دابو که هفته چهاردهم اخراج شده بود، دومین اخراج فصل را هم 

ید اخراج های سپاهان در نتایج و شکست های  کرد. آمار می گو تجربه 
ی از چنین تیم خشنی  این تیم نقش موثری داشته است. چنین رفتار
فقط می تواند ساخته ذهنی آشفته باشد و کاملا واضح است که سپاهان 
ی می کند. هرچند آنها همواره به  تمرکز لازم را ندارد و بسیار پرخاشگر باز
ی معترض بوده اند و همچنان هم هستند اما این دلیلی بر توجیه  داور

رفتار سپاهان نیست. 

کت؟  نیکفر رفت که آذری بیاید یا سا
شکست مقابل تیم ضعیف و قعرنشین جدول لیگ برتر بهانه خوبی بود تا 
سکوهای ورزشگاه نقش جهان آشفته شود و هواداران این تیم با شعارهای 
ی نیکفر باشد. او که تازه سه ماه است به جای  خود خواهان استعفا یا برکنار
کنون  کت به عنوان سرپرست مدیرعاملی انتخاب شده، تا محمدرضا سا
یادی را متوجه خود دیده است. برخی رفتارهای عجیب او  انتقادهای ز
باعث شده از سوی هواداران به عنوان مدیرعامل موجه، قبول نشود و آنها 

خیلی زود خواستار جدایی نیکفر شوند. 
کت روزهای  سپاهان که معروف به ثبات بوده و همواره با محمدرضا سا
بهتری را گذرانده است، حالا دوباره زمزمه های بازگشت او را می شنود. 
کت به دلیل بازنشستگی سپاهان را ترک کرد. حتی  هرچند می گویند سا
شایعاتی پیرامون بازگشت او به وجود آمده است و شنیده ایم شکست های 
اینها  گرچه  ا نیست.  بط  بی ر کت  سا احتمالی  بازگشت  با  سپاهان 
گمانه زنی هایی است که در شرایط بحرانی برای سپاهان به وجود آمده اما 
جدایی نیکفر امری قطعی است و به زودی جانشین او معرفی خواهد شد. 
ی در تیم سپاهان هستند. او که در ذوب آهن  برخی منتظر حضور سعید آذر
یت کرده، به دلیل اصفهانی بودن  و فولاد روزهای موفقیت آمیزی را مدیر
یاد زده اند،  ی سکوها فر مورد علاقه هواداران سپاهان قرار گرفته و نامش را رو
ی به فوتبال ایران فعلا ممکن نیست.  اما به نظر می رسند بازگشت آذر
سپاهانی ها از میان عوامل فولاد مبارکه به دنبال یک جانشین برای نیکفر 
هستند. او هرچند پس از استعفا به محل کار خود برگشته است و به امور 
باشگاه سپاهان رسیدگی می کند اما فعالیت او موقتی است و در انتظار 

جانشین خود است. 
ی بیفتد که  چه کسی فکر می کرد سپاهان با آن همه ستاره به چنین روز
قهرمانی برایش به امری دور از دسترس تبدیل شود؟ فاصله این تیم با صدر 
جدول چنان عمیق شده که رقابت با استقلال و پرسپولیس برایش بسیار 
 ، کتور سخت است، آن هم در شرایطی که هر از گاهی تیم هایی همچون ترا
ملوان و گل گهر برایش شاخ و شانه می کشند. 13 هفته دیگر تا پایان فصل 
ی های باقی مانده است  ی در این باز برای سپاهان باقی  مانده و تنها پیروز

ی دیرینه شان می رساند.  که آنها را به آرزو

توصیه سرمربی برزیلی به شاگردانش در  روزی که بیرانوند، فرجی را مقصر دانست

اوسمار نگران زوج دفاعی پرسپولیس در  دربی

مورایس با وجود علاقه به سپاهان در بن بست تاکتیکی قرار دارد

شیدایی کافی نیست
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

با رکورد صددرصد برد

 قهرمانی بانوان تنیس روی میز دانشگاه آزاد 
در لیگ برتر

تیم تنیس روی میز بانوان دانشگاه آزاد با پیروزی در تمامی مسابقه های 
رفت و برگشت لیگ برتر باشگاه های کشور مقتدرانه به مقام قهرمانی 
رسید. رقابت های پایانی مرحله برگشت بیست وهفتمین دوره 
، با  ی میز بانوان باشگاه های کشور رقابت های لیگ برتر تنیس رو
کادمی امیر احتشام زاده  حضور 9 تیم و به صورت متمرکز به میزبانی آ
در مجموعه ورزشی انقلاب تهران برگزار شد. تیم بانوان تنیس روی میز 
دانشگاه آزاد که با سرمربیگری زهرا میربابایی و مربیگری زهرا نیاقی ها 
صدرنشین لیگ برتر بود، در مسابقه پایانی مقابل تیم ستاره سازان 
ی میز دانشگاه آزاد که پیش  بافق صف آرایی کرد. بانوان تنیس رو
از این، تیم مدعی سایپا را ۴ به یک مغلوب کرده بودند، مقابل 
ستاره سازان بافق، کار ساده ای داشتند و 5 به صفر پیروز شدند. 
، با شایستگی قهرمان  به این ترتیب تیم دانشگاه آزاد با 37 امتیاز
لیگ برتر باشگاه های کشور شد و جام زرین را به خانه برد. ساپیا 
یکن باسابقه تیم ملی را در اختیار داشت،  ی، باز نیز که ندا شهسوار
با 3۴.5 امتیاز نایب قهرمان شد و تیم های ماه اسپورت ماهشهر و 
، سوم مشترک  گروه صنایع تکابی اصفهان به ترتیب با 30 و ۲1 امتیاز
، دانشگاه تهران،  شدند. همچنین تیم های شهید سلیمانی شیراز
کنژاد اسپورت و ستاره سازان بافق  ی میز قزوین، پا هیات تنیس رو
به ترتیب در رتبه های پنجم تا نهم قرار گرفتند. امیرعباس لشگری، 
رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی، قهرمانی 
ی میز بانوان را به کادر فنی و اعضای این تیم و  ارزشمند تنیس رو
همچنین خانواده بزرگ دانشگاه آزاد تبریک گفت. او با بیان اینکه 
میانگین سنی تیم دانشگاه آزاد در این دوره از رقابت ها، 19 سال 
بود، خاطرنشان کرد: »با توجه به ظرفیت های بالفعل و بالقوه ورزشی 
 ، در مدرسه های سما و واحدهای دانشگاه آزاد در سراسر کشور
ی برای تیم های باشگاه  ی و پشتوانه ساز استعدادیابی، نخبه پرور
دانشگاه آزاد و همچنین تیم های ملی در رشته های مختلف، سال 

آینده نیز با جدیت ادامه خواهد داشت.« 

پس از درگیری در تورنمنت کشتی فرنگی ترکیه

تعلیق مختاری از تمامی فعالیت های ورزشی 
جلسه فوق العاده کمیته انضباطی فدراسیون کشتی بعد از ظهر دیروز 
با حضور شهرام لرستانی، رئیس و سایر اعضا در محل فدراسیون 
کشتی برگزار شد. لرستانی در مورد نتایج این جلسه گفت: »کمیته 
انضباطی امروز جلسه فوق العاده ای را با حضور ابراهیم مهربان، دبیر 
فدراسیون کشتی برگزار کرد. موضوع این جلسه رسیدگی به تخلفات 
ی کشتی گیر وزن 77 کیلوگرم تیم کشتی فرنگی  محمدرضا مختار
کشورمان در رقابت های بین المللی جام وهبی امره ترکیه بود. با لحاظ 
موازین مقرر مربوط به فدراسیون جهانی و فدراسیون کشتی ایران، 
نظر به اهمیت اقدامات ورزشکاران به عنوان سفرای ورزش کشور 
و با بررسی فیلم های مسابقه کشتی گیر مذکور که منجر به درگیری 
شد، ایشان تا اطلاع ثانوی از کلیه فعالیت های مربوط به کشتی کشور 
تعلیق می گردد. البته تصمیم نهایی پس از مشاهده فیلم کامل مسابقه 
، گزارش کادر فنی و همراه تیم و سایر دلایل و اسناد موجود  مذکور

و همچنین توجه به اظهارات کشتی گیر مذکور اتخاذ می گردد.«

اخبار کوتاه


